ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

Протокол
от 25.05.2021г. № 8

Заседание Координационного Совета (РУМО) учителей ОРКСЭ и ОДН-
КНР Липецкой области

Председатель: Суханова И.А. учитель географии, ОРКСЭ и ОДНКНР
МАОУ гимназия № 69 г. Липецка им. С. Есенина, председатель Координаци
онного Совета учителей ОРКСЭ и ОДНКНР Липецкой области;
Секретарь: Углов Д.В. преподаватель кафедры гуманитарного и эстетиче
ского образования ГАУДГЮ JIO «Институт развития образования», куратор
реализации курсов ОРКСЭ и ОДНКНР в образовательных организациях Ли
пецкой области.

Присутствовало: 23 человека

Повестка дня:
1. Об историческом значении для российской культуры просветительской
миссии святых равноапостольных братьев Кирилла и Мефодия.
2. О возможности использования художественных образов русской литерату
ры в аспекте межпредметных связей на уроках ОРКСЭ и ОДНКНР.
3. О необходимости развитая общекультурных компетенций в контексте ду-
ховно-нравственного воспитания учащихся.
4. Разное
Слушали:
1. Углова Д.В. с сообщением об историческом значении для российской
культуры просветительской миссии святых равноапостольных братьев Ки
рилла и Мефодия.
2. Углова Н.В. с сообщением о возможности использования художественных
образов русской литературы в аспекте межпредметных связей на уроках
ОРКСЭ и ОДНКНР.
3. Суханова И.А. О необходимости развития общекультурных компетенций в
контексте духовно-нравственного воспитания учащихся.

Решение:
1. Принять к сведению и использовать в работе информацию доклада Углова
Д.В. об историческом значении для российской культуры просветительской
миссии святых равноапостольных братьев Кирилла и Мефодия.
2. Принять к сведению и использовать в работе доклад Угловой Н.В. о воз
можности использования художественных образов русской литературы в ас
пекте межпредметных связей на уроках ОРКСЭ и ОДНКНР.
3. Обеспечить внедрение в образовательный процесс реализации курсов
ОРКСЭ и ОДНКНР методики по развитию общекультурных компетенций в
контексте духовно-нравственного воспитания учащихся, изложенных Суха
новой И.А.

[редседатель: Суханова И.А

Секретарь: Углов Д.В.